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議案第１１５号 

 

令和５年度大仙市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和５年度大仙市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，５０２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４６，２４１，２６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

令和５年８月１８日提出 

 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,380,041 33,504 6,413,545

 2 国庫補助金 1,805,135 33,504 1,838,639

17 財産収入 126,664 △66,966 59,698

 2 財産売払収入 92,835 △66,966 25,869

20 繰越金 650,119 23,864 673,983

 1 繰越金 650,119 23,864 673,983

21 諸収入 1,291,574 △2,100 1,289,474

 5 雑入 385,525 △2,100 383,425

22 市債 3,546,083 18,200 3,564,283

 1 市債 3,546,083 18,200 3,564,283

46,234,767 6,502 46,241,269

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,899,267 36,577 13,935,844

 2 児童福祉費 5,048,125 34,071 5,082,196

 3 生活保護費 1,788,025 2,506 1,790,531

 6 農林水産業費 3,309,117 △53,355 3,255,762

 2 林業費 219,178 △53,355 165,823

 7 商工費 1,788,252 9,332 1,797,584

 1 商工費 1,788,252 9,332 1,797,584

10 教育費 5,068,382 13,948 5,082,330

 6 保健体育費 791,796 13,948 805,744

46,234,767 6,502 46,241,269

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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（追加） （単位 ： 千円）

法人立保育所整備事業債 18,200
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借り入れる
場合、利率の見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、銀
行その他の場合はその債権者と協定するものに
よる。ただし、市財政の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低
利に借換えすることができる。

第２表　地方債補正

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，３８０，０４１ ３３，５０４ ６，４１３，５４５

 2 国庫補助金 １，８０５，１３５ ３３，５０４ １，８３８，６３９

17 財産収入 １２６，６６４ △６６，９６６ ５９，６９８

 2 財産売払収入 ９２，８３５ △６６，９６６ ２５，８６９

20 繰越金 ６５０，１１９ ２３，８６４ ６７３，９８３

 1 繰越金 ６５０，１１９ ２３，８６４ ６７３，９８３

21 諸収入 １，２９１，５７４ △２，１００ １，２８９，４７４

 5 雑入 ３８５，５２５ △２，１００ ３８３，４２５

22 市債 ３，５４６，０８３ １８，２００ ３，５６４，２８３

 1 市債 ３，５４６，０８３ １８，２００ ３，５６４，２８３

４６，２３４，７６７ ６，５０２ ４６，２４１，２６９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 3 民生費 13,899,267 36,577 13,935,844 12,175 0 18,200 0 6,202

 2 児童福祉費 5,048,125 34,071 5,082,196 10,923 0 18,200 0 4,948

 3 生活保護費 1,788,025 2,506 1,790,531 1,252 0 0 0 1,254

 6 農林水産業費 3,309,117 △53,355 3,255,762 0 0 0 △69,066 15,711

 2 林業費 219,178 △53,355 165,823 0 0 0 △69,066 15,711

 7 商工費 1,788,252 9,332 1,797,584 7,381 0 0 0 1,951

 1 商工費 1,788,252 9,332 1,797,584 7,381 0 0 0 1,951

10 教育費 5,068,382 13,948 5,082,330 13,948 0 0 0 0

 6 保健体育費 791,796 13,948 805,744 13,948 0 0 0 0

46,234,767 6,502 46,241,269 33,504 0 18,200 △69,066 23,864

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,380,041 33,504 6,413,545

 2 国庫補助金 1,805,135 33,504 1,838,639

 1 総務費国庫補助金 643,542 21,329 664,871  1 総務管理費 21,329 地方創生臨時交付金（物価高騰対策）

補助金

 2 民生費国庫補助金 383,498 12,175 395,673  2 児童福祉費 10,923 保育所等整備交付金

補助金

 3 生活保護費 1,252 生活保護費補助金

補助金

財産収入

17 財産収入 126,664 △ 66,966 59,698

 2 財産売払収入 92,835 △ 66,966 25,869

 2 物品売払収入 77,190 △ 66,966 10,224  2 立竹木売払 △ 66,966 立竹木売払収入

収入

繰越金

20 繰越金 650,119 23,864 673,983

 1 繰越金 650,119 23,864 673,983

 1 繰越金 650,119 23,864 673,983  1 前年度繰越 23,864 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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諸収入 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

21 諸収入 1,291,574 △ 2,100 1,289,474

 5 雑入 385,525 △ 2,100 383,425

 3 雑入 385,516 △ 2,100 383,416 27 市有林保育 △ 2,100 市有林保育事業費補助金

事業費補助

金

市債

22 市債 3,546,083 18,200 3,564,283

 1 市債 3,546,083 18,200 3,564,283

 2 民生債 287,600 18,200 305,800  2 児童福祉債 18,200 法人立保育所整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  3  民生費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 13,899,267 36,577 13,935,844 12,175 18,200 6,202

2 児童福祉費 5,048,125 34,071 5,082,196 10,923 18,200 4,948
3 認可保育所費 3,052,850 34,071 3,086,921 10,923 18,200 4,948

61 法人立保育所補助金 41,347 34,071 75,418 10,923 18,200 4,948 18  負担金補助及び交 34,071  0409000 健康福祉部子ども支援 34,071

 付金  課   
3 生活保護費 1,788,025 2,506 1,790,531 1,252 1,254

1 生活保護総務費 153,481 2,506 155,987 1,252 1,254
10 生活保護事務費 25,448 2,506 27,954 1,252 1,254 12  委託料 2,506  0408000 健康福祉部生活支援課 2,506

    

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,309,117 △53,355 3,255,762 △69,066 15,711

2 林業費 219,178 △53,355 165,823 △69,066 15,711
1 林業総務費 203,636 △53,355 150,281 △69,066 15,711

9 職員人件費 23,575 0 23,575 △12,807 12,807 財源振替
23 公有林整備事業費 57,824 △56,259 1,565 △56,259 11  役務費 △200  1602000 農林部農林整備課   △56,259

12  委託料 △56,059
24 市有林資源量調査事業 0 2,904 2,904 2,904 12  委託料 2,904  1602000 農林部農林整備課   2,904

費

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 1,788,252 9,332 1,797,584 7,381 1,951

1 商工費 1,788,252 9,332 1,797,584 7,381 1,951
4 観光費 532,456 9,332 541,788 7,381 1,951

16 嶽の湯温泉管理費 25,708 1,135 26,843 1,135 12  委託料 1,135  4201000 神岡支所市民サービス 1,135

 課   
20 市所有温泉施設管理費 160,336 816 161,152 816 12  委託料 816  5102000 観光文化スポーツ部温 816

 泉施設対策室   
34 道の駅協和管理費 11,853 7,381 19,234 7,381 10  需用費 4,576  4501000 協和支所市民サービス 7,381

12  委託料 2,805  課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 5,068,382 13,948 5,082,330 13,948

6 保健体育費 791,796 13,948 805,744 13,948
2 保健体育施設費 574,312 13,948 588,260 13,948

15 その他体育施設管理費 45,054 13,948 59,002 13,948 14  工事請負費 13,948  5104000 観光文化スポーツ部ス 13,948
 ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 29,791,483 29,235,690 1,149,800 3,309,000 18,200 4,477,000 3,140,230 30,572,460

（2) 民　生　債 2,342,496 2,259,611 287,600 18,200 305,800 204,456 2,360,955

49,174,321 46,819,632 1,149,800 3,546,083 18,200 4,714,083 5,183,242 46,350,473

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当 該 年 度 中
元金償還見込額

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込
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